
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, sexta-feira, 13 de Julho de 2018.                      Ed. nº 230                                                       PÁG. 1 

 

 

 

 

 

Resolução Nº 17/2018 DO CMDCA 

 

Dispõe sobre a aprovação do Formulário de 

solicitação do incentivo financeiro para o Programa 

de Apoio e Fortalecimento da Atuação do Conselho 

Tutelar do Estado do Paraná, disposto na 

Deliberação 107/2018 CEDCA/PR. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE RANCHO ALEGRE - PR, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei 

Federal 8069/90, e tendo em vista a Lei Municipal nº 172/2010, resolve: 

 

Art. 1º. Aprovar o Formulário de solicitação do incentivo financeiro para o Programa de Apoio 

e Fortalecimento da Atuação do Conselho Tutelar do Estado do Paraná, sob a ATA 87 de 09 de 

julho de 2018. 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Rancho Alegre, 09 de julho de 2018. 

 

_________________________________ 
Adriana Alexandre de Souza 

Presidente do CMDCA 
 


		2018-07-13T08:15:54-0300
	RANCHO ALEGRE - Paraná 
Assinado em 13/07/2018 08:15:54
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




